
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής, νυχτερινής υπερωρι-
ακής απασχόλησης και κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγρινίου για το 
B’ εξάμηνο έτους 2023.

2 Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-
χτερινές ώρες εργάσιμων ημερών ή και ημερήσιας 
και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες του προσωπικού της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών προς συμπλήρωση της υπο-
χρεωτικής εβδομαδιαίας, για το Β’ εξάμηνο 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 466 (1)

   Καθιέρωση απογευματινής, νυχτερινής υπερω-
ριακής απασχόλησης και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγρινίου για 
το B’ εξάμηνο έτους 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 «Κώδι-

κας κατάστασης δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων» 
(Α’143).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής 
Ελλάδος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β’ 2183).

4. Την υπ’ αρ. 180698 /04.01.2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Καθιέρωση εξαιρέσεων από 
το καθορισμένο ωράριο υπαλλήλων του Δήμου Αγρινί-
ου» (Β΄ 147).

5. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του 
Δήμου οικονομικού έτους 2023.

6. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με το υπό στοιχεία ΥΣ.414-
08-06-2023 υπηρεσιακό σημείωμα της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Υπηρεσιών, προκύπτουν εποχιακές ή έκτακτες και 
επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, οι οποίες μπορεί να 
αντιμετωπισθούν μόνο με εργασία καθ’ υπέρβαση του 
κανονικού ωραρίου. Ενδεικτικά αναφέρονται μερικές 
περιπτώσεις, όπως εργασίες:

- για την επισκευή βλαβών (υδραυλικών, ηλεκτρολογι-
κών και ηλεκτρομηχανολογικών) και για τη συντήρηση 
των εγκαταστάσεων σχολικών και Δημοτικών κτιρίων, 
αθλητικών εγκαταστάσεων και κοινοχρήστων χώρων 
(δρόμοι, πλατείες, παιδικές χαρές κ.λπ.),

- για την αποκατάσταση πεζοδρομίων, σήμανσης 
οδών, από βίαιη καταστροφή λόγω τροχαίων ατυχημά-
των,

- για την επισκευή των οδοστρωμάτων κύλισης,
- για τη λήψη μέτρων ασφαλείας για την άρση του 

κινδύνου σε επικίνδυνες και ετοιμόρροπες οικοδομές,
- για την επισκευή βλαβών στα οχήματα του Δήμου,
- για την προετοιμασία εορταστικών και πολιτιστικών 

εκδηλώσεων, κ.λπ.
7. Την ανάγκη να εργαστούν οι υπάλληλοι της Διεύ-

θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου υπερωριακά 
για την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτάκτων ή επειγου-
σών υπηρεσιακών αναγκών του B’ εξαμήνου του έτους 
2023.

8. Την υπ’ αρ. 33225-26.05.2023 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώσεων,  
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το B’ εξάμηνο του έτους 2023 υπε-
ρωριακή απασχόληση ανά υπάλληλο: απογευματινή έως 
εκατόν είκοσι ώρες (120), μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και μέχρι ενε-
νήντα έξι (96) κατά τις νυχτερινές ώρες, για την κάλυψη 
των έκτακτων, επειγουσών και εποχιακών υπηρεσιακών 
αναγκών της Διεύθυνσης Τεχνικών υπηρεσιών του Δή-
μου Αγρινίου και πιο συγκεκριμένα:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4113

45211

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.23 21:51:32
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45212 Τεύχος B’ 4113/23.06.2023

ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

Υ
Π

Α
Λ

Λ
Η

Λ
Ω

Ν

ΜΟΝΙΜΟΙ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
ΙΚ

Α
 Α

Ν
Ω

ΤΑ
Τ

Ο
 Ο

Ρ
ΙΟ

 
Ω

Ρ
Ω

Ν
 Α

Π
Ο

ΓΕ
Υ

Μ
Α

Τ
ΙΝ

Η
Σ

 
Υ

Π
Ε

Ρ
Ω

Ρ
ΙΑ

Κ
Η

Σ
 Α

Π
Α

Σ
Χ

Ο
Λ

Η
Σ

Η
Σ

 (
Ο

Χ
Ι Α

Ρ
ΓΙ

Ε
Σ

)

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
ΙΚ

Α
 Α

Ν
Ω

ΤΑ
Τ

Ο
 Ο

Ρ
ΙΟ

 
Ω

Ρ
Ω

Ν
 Η

Μ
Ε

Ρ
Η

Σ
ΙΑ

Σ
 Υ

Π
Ε

Ρ
Ω

Ρ
ΙΑ

Κ
Η

Σ
 

Α
Π

Α
Σ

Χ
Ο

Λ
Η

Σ
Η

Σ
 Κ

Α
ΤΑ

 Τ
ΙΣ

 
Κ

Υ
Ρ

ΙΑ
Κ

Ε
Σ

 Κ
Α

Ι Ε
Ξ

Α
ΙΡ

Ε
Σ

ΙΜ
Ε

Σ
 

Η
Μ

Ε
Ρ

Ε
Σ

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

4 1 1 1 1 480 -

ΤΜΗΜΑ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ

8 2 1 2 1 2 960 768

ΤΜΗΜΑ 
ΑΥΤΕΠΙΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

21 2 1 13 3 2 2520 2016

ΤΜΗΜΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

3 3 360 -

ΤΜΗΜΑ 
ΑΥΤΕΠΙΣΤΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

28 18 2 8 3360 2688

ΤΜΗΜΑ 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ - 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ ΑΔΕΙΩΝ - 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

4 3 1 480 -

ΤΜΗΜΑ 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ 
ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΚΑΙ ΥΠΑΙΘΡΙΩΝ ΧΩΡΩΝ

4 4 480 -

ΤΜΗΜΑ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ

12 1 1 8 1 1 1440 -

ΣΥΝΟΛΟ 84 16 5 41 2 1 13 5 1 10080 5472

Η δαπάνη ύψους περίπου. 49.000,00 € για την αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης του πιο πάνω προσω-

πικού θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες πιστώσεις του προϋπολογισμού έτους 2023 του Δήμου υπό 

τους ΚΑ: 30.6012.001-30.6012.002-30.6012.003-30.6012.004-30.6012.005-30.6012.007-30.6022.001- 30.6022.004-

30.6042.001-20.6012.002. Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης και των υπαλ-

λήλων θα βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα του Προϊσταμένου Διεύθυνσης.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αγρίνιο, 20 Ιουνίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45213Τεύχος B’ 4113/23.06.2023

Αριθμ. απόφ. 465 (2)

    Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις 
νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών ή και ημε-
ρήσιας και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για το Β’ 
εξάμηνο 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 86 του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα 

Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄ 114) και του άρθρου 58 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α΄ 87).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 «Κώδι-
κας κατάστασης δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων» 
(Α’ 143).

4. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής 
Ελλάδος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β’ 2183).

5. Την υπ’ αρ. 180698/04.01.2023 απόφαση της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, Πελοποννήσου 
και Ιουνίου «Περί Καθιέρωσης εξαιρέσεων από το καθορι-
σμένο ωράριο υπαλλήλων του Δήμου Αγρινίου» (Β΄ 147).

6. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του 
Δήμου οικονομικού έτους 2023.

7. Την υπ’ αρ. 33225-26.05.2023 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώσεων, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Τμήματος:

1. Αυτεπιστασίας και Συντήρησης Ηλεκτρομηχανολογι-
κών Εγκαταστάσεων και Έργων Δ.Τ.Υ του Δήμου Αγρινίου, 
εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή και 
ημερήσιας και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτι-
κής εβδομαδιαίας, για το Β’ εξάμηνο του 2023, ως εξής:

Κ
Α

Τ
Η

ΓΟ
Ρ

ΙΑ

ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

Τμήμα Αυτεπιστασίας 
και Συντήρησης 

Ηλεκτρομηχανολογικών 
Εγκαταστάσεων 

και Έργων

ΠΕ
ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

TE
ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΤΕ
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΔΕ
ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

18

YE
ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

2

ΠΕ
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

TE
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΔΕ
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

8

YE
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΠΕ
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

TE
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΔΕ
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

YE
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

10.920

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 
ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Ή 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ

4.368

Η προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση για τη νυ-
κτερινή εργασία ή και ημερήσιας και νυχτερινής εργα-
σίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, θα καταβάλλετε 
για κάθε υπάλληλο έως την συμπλήρωση 32 ή 40 ωρών 
εβδομαδιαίως. Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των 
υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει υπέρβα-
ση του ανώτατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς 
και του συνολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την 
κάθε υπηρεσία. Η δαπάνη ύψους περίπου 44.000,00 € 
για την αποζημίωση του πιο πάνω προσωπικού για ερ-
γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού εβδομαδι-
αίου ωραρίου για το Β’ εξάμηνο του 2023 θα καλυφθεί 
από τις αντίστοιχες διαθέσιμες πιστώσεις του προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2023 του Δήμου υπό τους 
ΚΑ: 20.6012.004-20.6022.003-20.6022.004. Ο αριθμός 
των πραγματοποιηθέντων ωρών εργασίας και των υπαλ-
λήλων που εργάστηκαν κατά τις νυχτερινές ώρες ή και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας θα βεβαιώνεται 
με υπηρεσιακό σημείωμα των Προϊσταμένων ή και των 
Διευθυντών των αντίστοιχων υπηρεσιών.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγρίνιο, 20 Ιουνίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45214 Τεύχος B’ 4113/23.06.2023

*02041132306230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


